
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro alimenticio para los animales de la colección zoológica del Centro de
Conservación Zoo Córdoba

Suministro alimenticio para los animales de la colección zoológica del Centro de Conservación Zoo CórdobaDescripción 
Valor estimado del contrato 277.472,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 293.572,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.472,85 EUR.

Clasificación CPV
15110000 - Carne.
03111200 - Cacahuetes.
03114100 - Paja.
03211000 - Cereales.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15221000 - Pescado congelado.
15411110 - Aceite de oliva.
15540000 - Queso.
15551300 - Yogur.
15700000 - Alimentos para el ganado.
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.
15711000 - Alimentos para peces.
15712000 - Pienso seco.
15713000 - Alimentos para animales domésticos.
15811000 - Productos a base de pan.
15831600 - Miel.
15851100 - Pastas alimenticias sin cocer.
16330000 - Prensas para paja o forraje.
33617000 - Suplementos minerales.

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cereales, forrajes y paja

Cereales, forrajes y pajaDescripción 
Valor estimado del contrato 42.004,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.004,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL GUERRERO PULIDO
NIF ***4414**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. AEROPUERTO. KM 5.5 BDA. SANTA CLARA. CALLE RUISEÑOR 7

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h6Lm5AZ8ASiqbgNt/EN9nmFtXH14A4QHvpdp9%2BJYQzpzs3/wXW8MHVai/7fWSnrK9myAyegr9kInNUfiNaS48/aTl8OhdOVzFRKc3PejEW%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tarca@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón Garcia Fernandez s/n
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 40.831,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.831,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(14005) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 607597054
Correo Electrónico transportesmguerrero@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.831,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.125,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/035 L4
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Firmado_35_24 LOTE 4 CONTRATO Y PLIEGOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=boZ
QujrjDx74LtotduWb2zrvfgkQWwuC7SRKDxkgfnKrslX3dV9BRwR2Ip0vt6w8KNieRjdrsizzxQsJW%2BvymZuVqv1TR3%
2BWx3nzqpNXRMQC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación MANUEL GUERRERO PULIDO con NIF: ***544****, en la cantidad
máxima de 45.400,00 € con IVA (8.050,00 € exento IVA y 33.954,55 más
3.395,45 € de IVA (10%)), con un porcentaje de baja del 2% sobre los precios
unitarios de lote y la garantía de que al menos el 75% de los productos ofertados
provengan de una distancia menor de 200 kilómetros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=boZQujrjDx74LtotduWb2zrvfgkQWwuC7SRKDxkgfnKrslX3dV9BRwR2Ip0vt6w8KNieRjdrsizzxQsJW%2BvymZuVqv1TR3%2BWx3nzqpNXRMQC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=boZQujrjDx74LtotduWb2zrvfgkQWwuC7SRKDxkgfnKrslX3dV9BRwR2Ip0vt6w8KNieRjdrsizzxQsJW%2BvymZuVqv1TR3%2BWx3nzqpNXRMQC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=boZQujrjDx74LtotduWb2zrvfgkQWwuC7SRKDxkgfnKrslX3dV9BRwR2Ip0vt6w8KNieRjdrsizzxQsJW%2BvymZuVqv1TR3%2BWx3nzqpNXRMQC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

C/ Capitulares 1
(14071) Córdoba España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:40 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas es
meramente orientativa. La fecha se publicará, junto con
los Acuerdos de Mesa de Contratación. Las Mesas no
serán publicas en base al Acuerdo de Junta de
Gobierno Local 840/20 de 3 de noviembre

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BTji%2FOulXiLA ncw3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BTji%2FOulXiLAncw3qdZkA%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236712-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS AMBIENTAL (SOSTENIBILIDAD)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000014135538 |  2024-000959519 | Thu, 12 Sep 2024 09:58:03:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141755869755133172704378036832333362413 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236712-2024:TEXT:ES:HTML

